
CODE REJET LIBELLE REJET CAUSE DU REJET COMMENTAIRE

RDF

Rejet (Statut: Refusée Destinataire: DGI_EDI_TVA - DGFiP - 
CSI Strasbourg -------------------------------------- Message : RIB 
invalide , code PAys 'fr' en minuscule invalide ------------------------
----

Souci avec l'IBAN. Il ne faut pas de minuscule dans les 
IBAN

vérifier l'IBAN rempli dans le DP, si 
nécessaire, remettre la clé IBAN à ? Et 
renvoyer

REJTGE001 Rejet : voir détail

* soit il s'agit d'une déclaration qui a déjà été envoyée 
* soit l'IBAN et/ou le code BIC est incorrect (souvent la 
longueur du code BIC n'est pas de 8 ou 11 caractères)

vérifier l'IBAN rempli dans le DP, si 
nécessaire, remettre la clé IBAN à ? Et 
renvoyer

RF Erreur de format

RT

FICHIER NON ENVOYE AU DESTINATAIRE - Merci de 
prendre connaissance de l'anomalie, de corriger et de renvoyer 
dans les meilleurs délais

Le client n'est pas à jour des patchs 12-13 permettant de 
faire l'envoi EDITVA 2012 installer les dernière MAJ

RT006
Siren redevable non reconnu - Merci de contacter votre SIE 
pour plus de détails le dossier n'est sûrement pas référencé au SIE le client doit appelé le SIE

RT011 Formulaire principal absent

en général, le formulaire envoyé ne correspond pas au 
formulaire attendu par le SIE (exemple : envoi d'une 
CA12 alors que le SIE attend une CA12AGR)

Le client doit vérifier auprès du SIE ce 
qu'ils attendent comme déclaration de TVA 
pour le SIRET en question

RT018 Montant télérèglement invalide
Le client a envoyé un télérèglement supérieur au 
montant à payé déclaré dans sa TVA renvoyé avec le bon montant

RT047
Régime non géré dans TéléTva : sans activité ou non 
imposable - Merci de contacter votre SIE pour plus de détail

le client doit contacter le SIE pour savoir ce qui ne va 
pas

le client doit contacter le SIE pour savoir 
ce qui ne va pas

RT060
Existence de régimes distincts sur la période déclarée - Merci 
de contacter votre SIE pour plus de détail

le client doit contacter le SIE pour savoir ce qui ne va 
pas

le client doit contacter le SIE pour savoir 
ce qui ne va pas

RT063 Couple code banque - code guichet inexistant souci avec le RIB
véirifer les informations remplies dans le 
DP sur les comptes

RT064 Absence de désignation du titulaire du compte

le client n'a pas correctement rempli le titulaire du 
compte demandé pour une demande de remboursement 
(3519 et 3517DDR) lors de l'envoi EDITVA

renvoyer la déclaration en indiquant le 
titulaire du compte de remboursement 
demandé lors de l'envoi EDITVA

RT100 Code absent du formulaire. souvent, il manque le lieu dans la TVA

le client doit cvérifier que toutes les 
données sont bien remplies dans sa liasse 
et en particulier le lieu, le soussigné

RT116 Le montant du pourcentage est incohérent
dans la 3310Ter, un secteur est renseigné sans 
pourcentage

indiquer un pourcentage sur tous les 
secteurs et renvoyer la déclaration

RT120
Le total des bases hors taxes (lignes 08 à 14) doit être égal au 
total des opérations imposables (lignes 01+02+2A+03+3A+3B)

il y a un souci entre le total des bases hors taxes et le 
total des opérations imposables

ce rejet est arrivé que pour le CMB car ils 
n'ont pas les même contrôles sur les TVA, 
normalement cela ne devrait pas arriver 
chez les autres clients

RT124
La description des acomptes ligne 30 est incohérente avec 
celle de la ligne 58

sur la CA12, les année remplies pour les acomptes 
restant à payer ne sont pas correctes

vérifier les dates et les montants des 
acomptes remplis sur la CA12



CODE REJET LIBELLE REJET CAUSE DU REJET COMMENTAIRE

RT150 Le code type de déclaration est erroné Envoi d'une mauvaise CA12

Vérifier le type de CA12 envoyée, à 
modifier dans la fenêtre envoi EDI si 
nécessaire.(CA12 ou CA12 si exercice 
décalée)

RT154 Période déclarée incohérente avec date événement

il y a un souci avec les dates de redressement ou de 
cession/cessation remplies
- soit la date de cession/cessation n'est pas comprise 
dans l'exercice (exemple : date cession = 15/12/2011 et 
il s'agit d'une déclaration 01/01/12 - 31/01/12)
- soit la date de fin de période n'est pas calée sur la date 
de cession/cessation d'activité
- soit la date de redressement jusidiciaire n'est pas 
comprise dans la période déclarée

vérifier les dates saisies dans la fenêtre 
d'envoi EDITVA

RT156 Erreur dans le calcul ou le report

il y a une erreur dans les calculs. Souvent c'est dans la 
CA3 avec 3310A ou Ter, et les montants reportés sur la 
CA3 ne sont pas correctes, ou alors ils ont remplis le 
crédit de TVA groupe mais cette valeur ne partira qu'à 
partir du 01/03/2012, du coup la ligne 27 n'est pas 
cohérente vérifier les montants saisis

RT158
Obligation fiscale TVA non trouvée pour le SIREN et la période 
déclarés Souci avec la ROF

se renseigner sur la ROF ou faire un envoi 
avec ROF = ?

RT159 Obligation fiscale TVA non valide pour la période déclarée Souci avec la ROF
se renseigner sur la ROF ou faire un envoi 
avec ROF = ?

RT169 Format de donnée invalide
Sur la CA12AGR, le numéro d'immatriculation à la 
Caisse de Mutuelle Agricole n'est pas correct mettre le bon numéro

RT170
Période déclarée invalide avec le régime et le formulaire 
(formulaire principal)

souci avec la période déclarée et le régime, par rapport 
à ce qui est enregistré au SIE

le client doit vérifier avec le SIE ce qu'ils 
attendent en terme de période et de 
régime sur le SIRET déclaré

RT178 Période déclarée supérieure à 12 mois

RT179 Code donnée non valide pour la période déclarée
Utilisation des nouvelles taxes sur une période ne le 
pouvant pas

renvoyer en enlevant les montants saisis 
sur les nouvelles taxes

RT192
Compte bancaire : couple (code banque ; code guichet)  
invalide il y a un souci dans le RIB renvoyer avec le bon RIB

RT198 Anomalie dans la recherche du code SAGES le code SAGES est un code du SIE je crois
Remonter l'information a la maintenance 
pour avertir le CSI envoyer papier

RT207
Le crédit reportable doit être égal au maximum remboursable 
moins le remboursement demandé

sur la CA12 ou CA12AGR, partie demande de 
remboursement, il y a un souci sur le montant du crédi 
reportable

renvoyer avec les bons montants (cela ne 
doit arriver qu'avec la CA12 car la zone est 
modifiable en interactive calculée, 
contrairement à la CA12AGR où la zone 
est calculée)


